5. Q. I. *Qui possit rem pignori obligare?* R. Generaliter omnes, qui alienare, cum creditor, debito non soluto, pignus distraheretur. Unde pignore nequem tutor, curator, Prælatus sicut pignore specialis, res immobiles, vel mobiles preiosas sine debitis tolerantibus: imo nec res minoris comparari possunt cum conditione pignoris, ut venditor in eis pignus habeat, donec minor solvatur, l. 1. §. fin. ff. de reb. minor. non alien. 2. Procurator, nisi confitetur *cum libera*, vel præsumatur consensus domini l. 1. & 12. ff. de pignor. act. 3. Maritus fundum dotale, etiam uxore consentiente, l. un. 5. 15. C. de rei uxor. act. Ceterum recipere pignus potest omnis, & solus ille, qui ex contractu obligari: & ideo pupilli sine tutore auctore pignus non accipiet, propter inutum pignoratio actionis, l. 38. ff. de pignorat. act.

9. Q. II. *Quid juris, & obligationis habeat creditor hypothecarius?* R. ad 1. Creditor in re oppignorata habet jus reale, & possellicem, quia jus pignoris non nomine; jux vero proprietas nomine debitoris possidet: & ideo possello ista pro debitori ad usucaptionem. Et hoc jus reale extenditur etiam ad ea, quæ postea ex re natura sunt, l. 6. 18. §. 2. ff. de pignor. act. 2. Vi hujus juris realis creditor non prejudicatur debitor rem vendendo, donando, vel alteri alienando; quia a quocumque possesso eam revocare potest, l. 17. ff. de pignorib; nisi alienationi contentiendo hypothecam renifiesset, l. 8. §. 6. ff. quib. mod. pign. solv. 3. Creditor rem sibi pignoratum potest subpignorare alteri; non tamen pro majori quantitate, nec ultra tertiam pignorationem: soluta aptem debito a primo debitore, extinguitur ius pignoris etiam in secundo, & tertio creditore, quia resoluto jure auctoris, resolutur ius creditoris, l. 2. C. si pignus pignori. 2. Si tempore prædicto debitu non solvatur, creditor post triannum denuntiationem, in qua maxime loci confundetur, procedere potest ad venditionem rei, & frumentum, ut ita sibi satisfiat pro debito, l. fin. §. 13. C. de iure domin. imper.

10. R. ad 2. Obligatio creditoris est, ut rem diligenter custodiatur, & in damnis præferit dolum, culpmalatam, & levem l. 25. ff. de pign. act. 2. Ne te utatur pro suo commodo; fecis furtum committit l. 23. ff. h. t. l. 54. ff. de furtis; nisi præsumatur consensus domini, v. g. ad librum legendum &c. 3. Soluto debito, tenetur rem pignoratum, cum omnibus fructibus restituere, l. 11. ff. de pign. act. l. 16. 21. ff. b. t. si vero tantum pars debiti soluta est, non tenetur pignus, utpote individuum, restituere l. 6. C. de distract. pign.

11. In tribus tamen casibus fructus non sumi restituendi, vel computandi in fortem: Primo, si maritus habeat pignus pro dono sibi promissa; cum fructus isti cedant ad sustinenda onera matrimonii c. 16. de usur. Secundo, si Clericus percipiat fructus ex beneficio, quoddam,

P. Remigii a S. Erasmo, Pars II. D 2 casus

cus injuste detinet, c. i. in fin. de usur. Tertio, si vaſallus feudum domino oppignoravit, dummodo dominus ſervitia remittat, c. i. de Feud. quia fructus feudi ſub hac tacita conditione conceduntur vaſallo, ſi obſequia domino praefit. Denique quod creditor in pignus impedit, modo ſint impensa neceſſaria, & utiles, compenſatur potest ex fructibus; & quod ſupererit, in fortem computabit, l. 8. pr. & 25. ff. de pignor. al. c. i. 2. de usur.

12. Q. VI. Quae actiones orlantur ex contratu pignoris? R. i. Actio hypothecaria, ſeu nullis, velquasi feriana competens creditori, ut ratione juris realis ipam rem ſibi pignoram, ſeu hypothecatam persequi, & vindicare poſſit debitor, vel alio quocumque poſſet, ad cam retinendum, vel alienandum, cum non offendit, ad cam redimatur, §. 7. Inſt. de action. contra tertium tamen non intentatur, niſi prius excuso debitor principalis, amb. ſi debitor. C. de pignorib. pro revocondi illatis inveniā in pradiūm competit locatōrī alio feriana, eit. §. 7. de action. utraque iſta actio eſt realis pratoria, de qua futura Civilis. 2. Alio pignorianti perfonali directa competens debitori contra creditorem, ut ſolutio integro debito, pignus cum fructibus refiuſit, & dama illata refaciat, lib. 11. & 12. C. de pignor. al. Pignoriatione vero contraria competit creditori contra debitorum, ut impensis in pignus factas refaciat; & ſi res evicta fuit, praefit evictionem, l. 3. 9. & 33. ff. de pignor. al. l. 38. ff. de evict. An actione pignoriatione directe, ſeu juuſiendi pignoris praefiti poſſit, conteruantur Civilis: pro negativa fleti in mēis disp. civil. disp. 8. conſ. 2. Jam de pacis, que admifciſi ſolent pignori.

13. Q. VII. An amicibus, ſi palum amicisſicum ſi ticitur, vi cuius creditor tamē ſolueſt percipiat ex pignore, quamduo debitus non exolvitur? R. Negative ex c. 4. b. t. & c. i. 2. de usuris; ubi paclum hoc tanquam uitriarium reprobat, & ſolueſt in fortem computari juuentum. Atque ita leges civiles, ſi quid contrarium admittunt, corriguntur, l. i. 1. §. 3. l. 11. §. 1. ff. b. t.; nam uſura eſt, quiſquid ultra ſoritem accipit, ſed fructus pignoris, niſi compitetur in ſoritem, ultra ſoritem accipituntur, ergo. Do- natio vero fruſta hic ſingitur: quemodo enim donabit, qui egerit, & egeſate adactus rem oppignorabit?